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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN THỦY 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 69/BC-UBND 

                        

Sơn Thủy, ngày  24  tháng 6 năm 2021 
  

BÁO CÁO 

Tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2021,  

phƣơng hƣớng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 

 

Phần I 

ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN  

KINH TẾ - XÃ HỘI 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021 

Năm 2021 là năm đầu thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XI và kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2020-2025, UBND xã đã tập trung chỉ đạo thực 

hiện Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2020 của HĐND xã về 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021, với sự nổ lực của toàn xã, tình hình thực 

hiện kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2021 đạt được những kết quả như sau: 

A. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƢỢC  

Tổng thu nhập quy tiền: 63.396.030.000 đồng, trong đó: Thu Nông, lâm,  thủy 

sản: 8.632.400.000 đồng, chiếm  13,62 % so tổng thu.  Thu sản xuất phi nông nghiệp: 

10.910.000.000 đồng, chiếm 17.2% so tổng thu. Thu từ tiền công, tiền lương và các 

khoản thu khác: 41.818.080.000 đồng, chiếm 65,96 % so tổng thu. Bình quân thu nhập 

quy tiền đã trừ chi phí đạt 20.480.000 đồng/người/6 tháng, đạt 53,89% so với Kế 

hoạch, so với cùng kỳ năm trước tăng 2.050.000 đồng/người/6 tháng. 

I. Lĩnh vực phát triển kinh tế 

1. Lĩnh vực nông, lâm, ngƣ nghiệp và thủy lợi: 

a. Trồng trọt: Tổng diện tích gieo trồng cây hàng năm: 104,35 ha, đạt 52,18% so 

với kế hoạch, giảm18,4 ha so với cùng kỳ năm 2020
1
. Năng suất lúa nước đạt 73,16 

tạ/ha, ngô đạt 45 tạ/ha. Tổng lương thực bằng hạt: 523,82 tấn, đạt 58,2 % so với kế 

hoạch, so với cùng kỳ năm trước tăng 83,67 tấn. Bình quân mức lương thực: 175,19 

kg/khẩu/6 tháng, so với cùng kỳ năm trước tăng 33,89 kg/khẩu/6 tháng. 

b. Chăn nuôi: Tổng đàn gia súc là: 1.963 con, đạt 56,09% so với kế hoạch
2
. 

Tổng đàn gia cầm 45.982 con, đạt 48,40% so với kế hoạch
3
. Diện tích nuôi trồng thủy 

sản: 18,8 ha, ước tính sản lượng: 11,31 tấn/ha. Sản lượng thu hoạch trên Lòng hồ 

Thuỷ điện ước đạt 7,8 tấn. 

                                                 
1
 Diện tích các loại cây trồng hàng năm: Lúa nước: 70,8 ha; Ngô 1,3 ha; Khoai môn các loại: 4 ha; Rau, đậu các loại: 10,8 ha; sắn 0,6 ha; mía 0,15 

cây ăn quả: 16,7 ha (chuối hàng hóa: 6,2 ha). 
2
 Trâu 10 con (hiện có 08 con), bò 180 con (hiện có 120 con), lợn 1658 con (hiện có 1036)  lợn nái 133 con, lợn thịt 1285, lợn con 240 con), dê 115 

con (hiện có 60 con). 
3. Vịt, ngan, ngỗng 16.268 con (hiện có 11.872 con), gà 29.714 con (hiện có 21.685 con),. 
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  Công tác phòng chống dịch bệnh được chú trọng. Triển khai Kế hoạch tiêm 

phòng bệnh viêm da nổi cục ở trâu bò đồng thời chỉ đạo tiến hành phun tiêu độc, khử 

trùng tại 06 thôn. Đã tiến hành tiêm 1.276 liều vắc xin cho gia súc, gia cầm
4
.    

c. Tổ chức thực hiện các đề án, mô hình: 

- Mô hình Bưởi Da xanh: Trên địa bàn xã đã có hơn 1,7 ha Bưởi da xanh. 

Tiếp tục hướng dẫn trực tiếp cho các hộ dân chăm sóc bón phân theo đúng quy trình 

kỹ thuật và cây sinh trưởng, phát triển tốt, hiện đang cho trái vụ đầu. 

- Mô hình trồng ngô sinh khối, đỗ tương: Huyện đã đầu tư diện tích 0,5 ha ngô 

sinh khối và 0,5 ha đỗ tương. UBND xã phối hợp Trung tâm DVNN huyện hướng dẫn 

kỹ thuật, chăm sóc. Tuy nhiên, do thời tiết nắng hạn kéo dài không chủ động được nước 

tưới làm ảnh hưởng đến việc sinh trưởng của cây làm cho cây khó phát triển; Riêng mô 

hình ngô sinh khối bị sâu keo cuốn lá phá hoại, UBND xã đã chỉ đạo phun thuốc trừ sâu 

rất nhiều lần mà vẫn không hết sâu bệnh nên việc thực hiện mô hình Ngô sinh khối và 

mô hình đỗ tương đạt kết quả không cao. Trong thời gian tới, UBND xã tiếp tục triển 

khai đến 6 thôn tuyên truyền, vận động nhân dân đăng ký tham gia mô hình.  

- Mô hình lúa ST24, Thủ đô 25: Được sự hướng dẫn kỹ thuật và tập huấn cho 

các hộ dân nên đạt được năng suất 73,16 tạ/ha. 

d. Lâm nghiệp: Đã tiến hành kiểm tra rừng 03 đợt, phát hiện khai thác lâm sản 

trái phép và đã tiêu huỷ 1.3m
3 

 lâm sản. Diện tích khai thác trong 6 tháng là 50,5 ha. 

Diện tích trồng mới được 30,5 ha. 

e. Thủy lợi, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn: Ngay từ đầu năm 

UBND xã đã ban hành Phương án PCCC và kiện toàn công tác QLBVR trên địa bàn 

xã; thường xuyên nắm những nơi có nguy cơ cao và thông báo đến các Trưởng thôn 

tuyên truyền công tác PCCC. Trong 6 tháng đầu năm không xảy ra vụ cháy nào. 

Phối hợp với Trạm thủy nông điều tiết nước cho bà con. Vụ Hè Thu 2021, do 

tình nắng nóng kéo dài cộng với một số hệ thống kênh mương bị hư hỏng, hồ thủy lợi 

không chủ động được nước nên một số lô vùng chưa thực hiện cày ải trong vụ này.   

2. Tài nguyên, Xây dựng và Môi trƣờng 

Quản lý đất đai: Thực hiện thống kê đất đai năm 2020. Tổ chức triển khai 

Phương án và Kế hoạch xử lý lấn, chiếm đất lâm nghiêp theo Chỉ thị 65 của UBND 

tỉnh tại các thôn trên địa bàn. Phối hợp với Đoàn liên ngành của huyện thực hiện xử lý 

lấn, chiếm đất lâm nghiệp trên địa bàn xã theo Phương án của Ủy ban nhân dân huyện 

về thực hiện Chỉ thị 65 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế tại UBND xã. 

Thực hiện Quyết định số 226/QĐ-TTr, ngày 16 tháng 3 năm 2021 của Thanh 

tra tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thanh tra chuyên đề diện rộng việc quản lý và sử 

dụng đất lâm nghiệp của UBND các xã, thị trấn và các Hợp tác xã trên đại bàn thị xã 

                                                 
4
 Tiêm vắc xin: Tụ huyết trùng trâu bò: 130 liều; tam liên lợn 370 liều. Ecoly phù đầu lợn 120 liều; dại chó 125 liều; newcasson: 200 liều; tả vịt 200 

liều; viêm nổi cục trâu, bò: 131 liều. 
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Hương Thủy, thị xã Hương Trà, huyện Phú Lộc, huyện Phong Điền và huyện A Lưới,  

Ủy ban nhân dân xã đã phối hợp với các phòng, ban liên quan cấp huyện như: Phòng 

Tài nguyên và Môi trường; Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ; Hạt Kiểm  lâm A Lưới; 

BQL Rừng phòng hộ A Lưới để thu thập hồ sơ, tài liệu liên quan phục vụ Đoàn 

Thanh tra của UBND tỉnh. 

Phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi nhánh VPĐKĐĐ huyện tiến 

hành cắm mốc, đo đạc để thu hồi diện tích lấn chiếm Hồ thủy lợi Quảng Thọ theo 

Thông báo 196/TB-UBND ngày 29/12/2020 của Ủy ban nhân dân huyện A Lưới về 

giải quyết kiến nghị, phản ánh của công dân. 

Tổ chức lấy ý kiến  khu dân cư đồng thời lập Tờ trình đề nghị điều chỉnh quy 

hoạch cục bộ quy hoạch xây dựng nông thôn mới tại thôn Quảng Hợp và Quảng Lộc 

để xây dựng cây xăng dầu, Trạm dừng chân ngã ba Bốt Đỏ và Nhà máy cán tôn.  

Phối hợp với đơn vị tư vấn lập Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-

2030, tầm nhìn 2050 trên địa bàn xã. Phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường xử 

lý, giải quyết việc mở đường trên đất rừng sản xuất đối với ông Nguyễn Phong ở thôn 

Quảng Lộc và ông Ngô Thiện ở thôn Quảng Phú.  

Ủy ban nhân dân xã đã và đang kiểm tra, rà soát trên bản đồ để tiến hành làm 

việc với các hộ gia đình, cá nhân liên quan về giải quyết vướng mắc liên quan đến 

công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; đồng thời báo cáo Phòng Tài chính 

- Kế hoạch huyện về phương án: “Giữ lại tiếp tục sử dụng” và “Tạm giữ lại tiếp tục 

sử dụng”, phương án: “Điều chuyển” tài chính, tài sản trên địa bàn xã. Tiếp nhận 18 

hồ sơ giải quyết TTHC trong lĩnh vực đất đai
5
. 

Xây dựng: Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở các trường hợp xây dựng lấn 

chiếm hành lang, mốc lộ giới, tập kết vật liệu không đúng quy định, lập biên bản đình 

chỉ 01 trường hợp xây dựng hàng rào trái phép, xử phạt hành chính số tiền 750.000 

đồng. Kiểm tra và hướng dẫn làm thủ tục đề nghị UBND huyện cấp giấy phép xây 

dựng công trình nhà ở cho 6 trường hợp đúng mốc lộ giới quy hoạch.  

Môi trường: Chỉ đạo kiểm tra và xử lý các trường hợp tập kết vật liệu xây dựng 

lấn chiếm lòng lề đường. Thường xuyên tuyên truyền và hướng dẫn người dân bỏ rác 

thải đúng nơi quy định. Vận động nhân dân làm vệ sinh môi trường đường làng, ngõ 

xóm hưởng ứng Ngày môi trường thế giới 5/6. Thu phí môi trường 6 tháng đầu năm 

số tiền 8,7 triệu đồng. 

5. Quản lý ngân sách - tín dụng 

Ngân sách: Chi ngân sách tiết kiệm theo đúng quy định, đã tập trung bố trí 

ngân sách đảm bảo cho các hoạt đông thường xuyên và phát triển kinh tế - xã hội của 

                                                 
5
 Cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: 04 hồ sơ; Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu: 04 hồ sơ; 

Đăng ký biến động do chuyển nhượng quyền sử dụng đất: 03 hồ sơ; Đăng ký biến động do cho tặng quyền sử dụng đất: 

02 hồ sơ; Thủ tục tách thửa - Hợp thửa: 01 hồ sơ; Thủ tục đính chính: 02 hồ sơ; Thủ tục thu hồi GCN: 01 hồ sơ; Thủ tục 

chuyển mục đích: 01. 
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xã theo kế hoạch đề ra. Tổng thu ngân sách 5 tháng đầu năm 2021: 2.573.262.689 

đồng, đạt 57,51% so với dự toán; tổng chi ngân sách 2.419.185.481 đồng, đạt 54,07% 

so với dự toán. (Có bảng báo cáo chi tiết riêng). 

Tín dụng: Làm tốt công tác phổ biến các chính sách tín dụng có ưu đãi của Chính 

phủ đến tận hộ nghèo và các đối tượng chính sách. Tổng dư nợ 17.440 triệu đồng, với 

448 hộ vay, không có nợ quá hạn, các hộ dân đã sử dụng vốn đúng mục đích. Trong 6 

tháng đầu năm đã giải ngân 2.635 triệu đồng. 

II. Lĩnh vực Văn hóa, xã hội 

1. Giáo dục, đào tạo 

Tỷ lệ học sinh của 2 bậc học Tiểu học và Mầm non trên địa bàn xã được duy 

trì. 02 trường học thực hiện tốt về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19. Duy trì 

công tác phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, giáo dục Tiểu học đúng độ tuổi và giáo 

dục Mầm non cho trẻ 05 tuổi. Chỉ đạo và hướng dẫn các trường tổ chức tổng kết năm 

học 2020-2021 trong tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp. 

2.  Văn hóa - Thông tin: 

Tuyên truyền, cổ động chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng 

Sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021); phát động cán bộ, công chức, nhân dân  

tổng dọn vệ sinh, trang hoàng, treo băng rôn, khẩu hiệu và cờ các loại để mừng Đảng, 

mừng xuân Tân Sửu 2021 và các ngày lễ của Quê hương, đất nước. Tổ chức tuyên 

truyền bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 

2021-2026 gắn với tuyên truyền công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên đài 

phát thanh xã, thôn hàng ngày đồng thời kiểm tra các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn 

hóa trên địa bàn đảm bảo công tác phòng chống dịch Covi-19. Triển khai ứng dụng 

công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; Chính quyền điện tử, 

chuyển đổi số và đô thị thông minh. 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” được triển khai 

thực hiện. Đến nay trên địa bàn toàn xã có 833 hộ/833 hộ đã đăng ký xây dựng gia 

đình văn hóa, đạt 100%. Có 04/04 cơ quan, đơn vị trường học trên địa bàn xã được 

công nhận đạt chuẩn văn hóa, đạt 100%. 

Tổ chức các nội dung trong Chương trình Đại hội thể dục thể thao lần thứ V, 2021 

với các giải thi đấu: Kéo co, chạy việt dã, thu hút 300 lượt người tham gia. Kết quả, kéo 

co 1 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba; Chạy việt dã có 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba 

và 03 giải khuyến khích . Tham gia giải kéo, đẩy gậy mừng Đảng, mừng Xuân do huyện 

tổ chức đạt có 01 giải 3 kéo co, 02 giải nhì đẩy gậy, 02 giải ba đẩy gậy. Các nội dung 

còn lại trong chương trình trình Đại hội thể dục thể thao lần thứ V, 2021 do tình hình 

dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp nên chưa thực hiện được. 

Duy trì tốt việc tiếp sóng phục vụ nhu cầu nghe nhìn của nhân dân. Thường 

xuyên tuyên truyền các chủ trương, Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của 
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Nhà nước và các nội dung liên quan đến Chương trình xây dựng Nông thôn mới đến 

tận người dân trên Đài phát thanh của xã. 

Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật: Thực hiện Nghị quyết 

Đảng bộ, Hội đồng nhân dân xã, trong thời gian vừa qua Uỷ ban Nhân dân xã đã xây 

dựng kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 2021. Do dịch covid-19 

xảy ra nên chỉ tổ chức tuyên truyền văn bản pháp luật trên loa phát thanh của xã với 

02 lần phát/ngày, với tổng số là 280 lượt phát.  Nội dung phát là Hiến pháp, Luật và 

các văn bản luật
6
. 

3. Y tế - Dân số - Kế hoạch hóa gia đình 

Y tế: Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh bằng BHYT, đã khám và điều trị 

cho 739 lượt người; châm cứu 165 lượt; đông y kết hợp 286 lượt. Tỷ lệ trẻ em suy 

dinh dưỡng cũng được giảm dần, còn 7,01%. Công tác tiêm chủng mở rộng đạt trên 

95%, uống vitamin được tiến hành đầy đủ. 100% phụ nữ có thai được tư vấn xét 

nghiệm HIV/AIDS theo chỉ đạo của huyện và tỉnh.  

Thực hiện sự chỉ đạo Ủy ban nhân dân huyện A Lưới, UBND xã đã chỉ đạo 

kiểm tra, rà soát các đối tượng đi làm ăn xa trở về địa phương có 170 người và đã nhập 

vào phần mềm kiểm soát dịch bệnh; thực hiện giám sát y tế tại nhà và hướng dẫn khai 

báo y tế. Triển khai giải pháp quản lý dịch bệnh bằng QR tại Trụ sở cơ quan đồng thời 

hướng dẫn người dân khi đến cơ quan giao dịch cài đặt Hue-S để quét QR. Theo dõi y 

tế tại nhà đối với 56 trường hợp trở về từ vùng dịch, thực hiện cách ly y tế tại nhà 12 

trường hợp, tập trung cho 01 trường hợp. Tiến hành lấy mẫu xét nghiệm QCR của 17 

người trở về địa phương, kết quả âm tính. UBND xã đã kiện toàn BCĐ và Tổ phòng 

dịch cộng đồng và chỉ đạo các Tổ phòng dịch cộng đồng phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên Tổ, tổ chức trực hằng ngày tại Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn. BCĐ xã, các 

thành viên Tổ cộng đồng thôn đã được tiêm vắc xin phòng Covid - 19. 

Tổ chức kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm tại các quầy tạp hoá, sản xuất kinh 

doanh nhỏ trên địa bàn, cơ bản công tác an toàn vệ sinh thực phẩm được đảm bảo. Tổ 

chức khám sức khỏe cho những thanh niên đúng độ tuổi tham gia nghĩa vụ quân sự 

năm 2021.  

                                                 
6
 Hiến pháp năm 2013, Chỉ thị 45-CT/TW ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị, Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 14/01/2021 của 

Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 21/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ 

chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Kế hoạch số 

01/KH-UBBC ngày 20/01/2021 của Ủy ban bầu cử tỉnh Thừa Thiên Huế triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Kế hoạch số 215/KH-HĐPBGDPL ngày 

29/01/2021 của Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Thừa Thiên Huế tuyên truyền, phổ biến pháp luật 

phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Kế hoạch số 

06-KH/TU ngày 17/02/2021 của Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế tổ chức các hoạt động tuyên truyền về bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Các quy định của pháp luật, kế hoạch, hướng 

dẫn về bầu cử; tiêu chuẩn về đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; quy định về giới thiệu người ứng 

cử, tự ứng cử; quyền lợi và trách nhiệm của cử tri. Các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Huyện ủy, Ủy ban bầu cử tỉnh, 

huyện và các hướng dẫn của Mặt trận Tổ quốc tỉnh, huyện liên quan đến công tác bầu cử. 
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DS-KHHGĐ: Đăng ký xây dựng mô hình cụm dân cư không có người sinh con 

thứ ba trở lên tại 6 thôn. Tổng số nhân khẩu thực tế thường trú là: 3.104 người, trong 

đó: Tổng số trẻ sinh ra là: 23 trẻ; Sinh con thứ 3 trở lên là 04 trẻ. Tỷ lệ sinh con thứ 3 

trở lên ở mức 17,4%.  

4. Đảm bảo an sinh xã hội. 

Toàn xã có 6 thôn với 845hộ/3275 nhân khẩu. Trong đó: Hộ thường trú 827 

hộ/3209 khẩu. Tổng số lao động là 1845 người/869 nữ, tỷ lệ người dân trong độ tuổi  lao 

động có việc làm thường xuyên là 93,92%; tỷ lệ lao động qua đào tạo, chiếm 53,91%. 

Xây dựng Kế hoạch giảm nghèo năm 2021. Đến nay, toàn xã có 12 hộ nghèo/35 

khẩu chiếm 1,44%, giảm 08 hộ; 30 hộ cận nghèo/89 khẩu, chiếm 3,60%. Chi trả tiền 

điện thắp sáng cho hộ nghèo với số tiền 11.660.000 đồng. 

Chính sách xã hội và chính sách có công được quan tâm thực hiện. Chi trả chế 

độ cho các đối tượng chính sách số tiền 716.648.000 đồng. Kịp thời thăm và tặng quà 

các đối tượng chính sách nhân dịp tết Nguyên đán Tân Sửu
7
. Thụ lý và giải quyết 18 

hồ sơ đối với đối tượng chính sách có công, bảo trợ xã hội. 

Tỷ lệ nhân dân tham gia BHYT chiếm 95%, đạt 100% so kế hoạch đề ra; lao 

động trong độ tuổi tham gia BHXH đạt 80,43% so với kế hoạch (tăng mới 04 người).  

5. Công tác quản lý Nhà nƣớc về Tôn giáo 

Trên địa bàn xã có 243 hộ/504 khẩu đang tham gia sinh hoạt tại 02 cơ sở tôn giáo. 

Trong đó: Phật giáo có: 184hộ/309 khẩu; Công giáo có: 59hộ/195 khẩu. UBND xã luôn 

quan tâm tham gia các ngày Lễ của 02 tôn giáo, đồng thời tạo điều kiện để 02 tôn giáo 

hoạt động theo Luật định. 02 tôn giáo hoạt động bình thường, “Sống tốt đời đẹp đạo”, 

đoàn kết lương giáo. Tuyên truyền, vận động các tổ chức tôn giáo trên địa bàn sinh hoạt 

tôn giáo đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 đồng thời UBND xã đã thăm, 

kiểm tra và tặng khẩu trang, nước sát khuẩn tại giáo xứ Sơn Thủy. 

III. Lĩnh vực Nội chính 

1. Quốc phòng - An ninh 

Quốc phòng - An ninh tiếp tục được tăng cường, tình hình chính trị và trật tự 

an toàn xã hội ổn định. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, trực chỉ huy, 

trực bảo vệ 24/24 vào các ngày Lễ, Tết, đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt, sẵn 

sàng huy động lực lượng xử lý các tình huống xảy ra trên địa bàn. Tham mưu Đảng 

ủy ban hành Nghị quyết lãnh đạo nhiệm vụ quốc phòng - an ninh, Nghị quyết lãnh 

đạo nhiệm vụ huấn luyện quân sự, giáo dục chính trị cho lực lượng dân quân và đã 

                                                 
7
 Tiếp nhận 369 xuất quà của các nhà từ thiện hổ trợ trong dịp Tết nguyên đán với tổng số tiền : 160.500.000 đồng; 

180 suất quà của huyện trao cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có người mù, hộ bảo trợ xã hội và hộ khó khăn với tổng số 

tiền 57.500.000 đồng. Quà của xã cho đối tượng có công, thờ cúng liệt sĩ, đối tượng Huân chương, Hưu trí: 16.400.000 

đồng đồng.  
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triển khai cho cán bộ, các chi bộ và đảng viên trong toàn Đảng bộ. Tổ chức tổng kết 

nhiệm vụ Quốc phòng an ninh năm 2020. 

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác tuyển quân năm 2021; phối hợp với Mặt trận và 

các Đoàn thể từ xã đến thôn vận động các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên 

địa bàn và cán bộ, nhân dân trong xã ủng hộ quỹ tuyển quân được: 10.200.000 đồng 

và đã trao tặng 04 sổ tiết kiệm cho 04 thanh niên nhập ngũ, mỗi sổ trị giá 01 triệu 

đồng, tặng 04 suất quà cho 04 gia đình có thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự 

trong dịp tết nguyên đán trị giá 200.000đ/suất. Xử phạt 09 trường hợp không khám sơ 

tuyển theo Nghị định 120/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 số tiền 6.000.000 đồng nộp 

vào ngân sách xã.  

Thực hiện hướng dẫn của Ban chỉ huy quân sự huyện về nhiệm vụ huấn luyện 

chiến đấu năm 2021; Chỉ đạo Ban chỉ huy quân sự đã chủ động xây dựng kế hoạch, 

soạn thảo giáo án, làm mới các thiết chế thao trường để phục vụ cho nhiệm vụ huấn 

luyện. Huy động quân số tham gia huấn luyện 43 đồng chí, trong đó lực lượng dân 

quân cơ động 28 đồng chí đạt 100%, lực lượng tại chổ 15/18 đồng chí, đạt 83,3%. 

Trong khóa huấn luyện đã chú trọng đổi mới phương pháp huấn luyện, phù hợp với 

từng đối tượng tham gia, phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới và tình 

hình thực tế của địa phương. Theo từng nội dung kiểm tra 100% chiến sĩ tham gia 

huấn luyện nắm được các nội dung và thực hành động tác đảm bảo yêu cầu, có 78% 

cán bộ, chiến sĩ tham gia bắn đạn thật đạt khá trở lên. Kết quả viết bài thu hoạch 

chính trị 100% đạt yêu cầu trong đó 75% khá giỏi. Khảo sát chặt chẻ đối tượng bồi 

dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh năm 2021. Qua khảo sát đối tượng 3 có 06 

đồng chí, đã bồi dưỡng 05 đạt 83,3%; đối tượng 4 có 69 đồng chí, đã bồi dưỡng 69 

đồng chí đạt 100%. 

Công tác đảm bảo an ninh trật tự an toàn xã hội được thực hiện tốt. (có báo cáo 

an ninh chi tiết riêng) 

2. Tiếp công dân, giải quyết kiến nghị, phản ánh, phòng chống tham nhũng 

Tiếp công dân, giải quyết kiến nghị, phản ánh: Tổ chức 19 lượt tại Trụ sở UBND 

và 05 lượt tiếp dân lưu động tại các thôn, không có ý kiến phản ánh kiến nghị của công 

dân. Tiếp nhận 05 đơn kiến nghị, phản ánh về tranh chấp đất đai, hộ khẩu.UBND xã đã 

giải quyết 04, trong đó 01 đơn giải quyết dứt điểm, 01 đơn hộ dân xin rút và 03 đơn 

chuyển lên cấp trên giải quyết.  

Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường giải quyết theo đơn kiến nghị 

của ông Ngô Đắc Châu, trú tại thôn Quảng Lộc, xã Sơn Thủy về tranh chấp đất rừng 

sản xuất với mỏ đá Thanh Bình An theo chỉ đạo của huyện. Kết quả giải quyết, ông 

Ngô Đắc Châu đã đồng ý chuyển nhượng toàn bộ diện tích đất rừng sản xuất của hộ 

gia đình cho doanh nghiệp Thanh Bình An. 

Công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí: Đã ban hành Kế hoạch số 

42/KHUBND ngày 19 tháng 5 năm 2021 về công tác phòng, chống tham nhũng năm 
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2021. Thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2020 theo quy định của Nghị 

định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. 

3. Công tác xây dựng chính quyền 

Công tác triển khai và tổ chức thực hiện cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn xã 

đã được tiến hành thuận lợi và đúng luật định, tỷ lệ cử tri đi bầu đạt 99,82%. Thông 

qua cuộc bầu cử, quyền làm chủ của nhân dân được phát huy. Kết quả bầu cử đại biểu 

HĐND cấp xã đã bầu đủ 19 đại biểu. 

4. Công tác Tƣ pháp - Hộ tịch, cải cách hành chính 

Công tác Tư pháp - Hộ tịch, cải cách hành chính được triển khai thực hiện có hiệu 

quả, thuận tiện cho người dân đến giao dịch, đã giải quyết 578 hồ sơ của công dân, thu 

lệ phí 5.716.000 đồng.  

Ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn xã năm 

2021, Kế hoạch thực hiện công tác quản lý về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành 

chính trên địa bàn xã năm 2021, Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 

2021, Kế hoạch thực hiện xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021. 

Triển khai nhiệm vụ trọng tâm trong công tác cải cách hành chính, nhằm nâng 

cao chỉ số xếp hạng cải cách hành chính xã năm 2021. Ban hành Kế hoạch rà soát, hệ 

thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 2021; Kế hoạch cải cách hành chính năm 

2021; Kế hoạch tuyên truyền cải các hành chính năm 2020 và Kế hoạch kiểm soát thủ 

tục hành chính năm 2021. Đã thực hiện công khai các thủ tục hành chính, quy trình, 

thời gian giải quyết, đã giúp cho tổ chức, cá nhân nắm vững hơn khi có nhu cầu giải 

quyết công việc.  

Thực hiện công khai các thủ tục hành chính, quy trình, thời gian giải quyết, đã 

giúp cho tổ chức, cá nhân nắm vững hơn khi có nhu cầu giải quyết công việc. Việc áp 

dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 được triển 

khai thực hiện tại UBND xã.  

5. Công tác thực hiện Quy chế dân chủ 

Ủy ban nhân dân xã đã thực hiện tốt các nội dung quy định tại Pháp lệnh 

34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20/4/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XI 

về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn thông qua các buổi tiếp xúc cử tri, tiếp 

dân định kỳ để công khai tài chính ngân sách xã, các công trình xây dựng, các kết quả 

thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đồng thời niêm yết công khai các thủ 

tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả. Đặc biệt, niêm yết danh sách hộ 

nghèo, hộ cận nghèo; khi chuyển nhượng cấp đổi GCN QSD đất, làm các công trình 

an sinh xã hội được công khai đến tận thôn, phát huy vai trò “Dân biết, dân bàn, dân 

làm, dân kiểm tra”. 
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6. Công tác thi đua - khen thƣởng 

Đã thực hiện đăng ký các danh hiệu thi đua cho tập thể, cá nhân năm 2021. Ký 

kết giao ước thi đua  các nội dung thi đau khối thi đua các xã khối II. Chủ tịch UBND 

xã tặng giấy khen cho 11 tập thể và 47 cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện 

các phong tròa thi đua
8
. 

IV. Các Chƣơng trình trọng điểm 

1. Chƣơng trình xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao 

UBND xã đã chỉ đạo kiểm tra, theo dõi các vườn mẫu. Đã chọn 5 hộ thực hiện 

mô hình vườn mẫu năm 2021, hiện đang hướng dẫn các hộ nông dân đào hố, kỹ thuật 

chăm sóc cây trồng; đang khảo sát, đo vẽ để xây dựng 05 vườn mẫu đạt chuẩn.  

Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới năm 2021. Phối hợp với Mặt trận và các Đoàn thể ra quân thực hiện “Ngày 

Chủ nhật xanh” 24 đợt, làm vệ sinh các tuyến đường và phát động trồng hoa, hàng 

rào xanh trên một số tuyến đường nội thôn và nhà sinh hoạt cộng đồng thôn. 

Làm hồ sơ và thi công công trình đường nội đồng thôn Quảng Phú với chiều dài 

290m, tổng kinh phí đầu tư 720 triệu đồng, hiện đã nghiệm thu đưa vào sử dụng; vận 

động nhân dân hiến đất làm tuyến đường giao thông nông thôn tại thôn Quảng Lộc thuộc 

chương trình LRam. Sửa chữa kênh mương thôn Quảng Phú, Quảng Lộc, Quảng Hợp; 

nâng cấp sửa chữa tuyến đường từ nhà bà Nguyên đến nhà Ông Lại thôn Quảng Phú. 

2. Chƣơng trình phát triển sản xuất, dịch vụ 

Xã luôn khuyến khích, tạo điều kiện cho nhân dân mở mang các ngành nghề 

dịch vụ. Hệ thống ngành nghề dịch vụ phân phối hàng hóa ngày càng đa dạng về 

chủng loại, phong phú về hình thức. Các ngành nghề thủ công truyền thống như nghề 

rèn, mộc, nề ngày càng phát triển. Các dịch vụ quán ăn, dịch vụ may mặc, dịch vụ 

nông nghiệp, xay xát ngày càng phát triển về số lượng lẫn chất lượng phục vụ tốt cho 

nhu cầu của nhân dân trên địa bàn. Toàn xã có 268 cơ sở sản xuất công nghiệp, tiểu 

thủ công nghiệp và dịch vụ. Trong đó: Sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp: 

70 cơ sở; tiểu thương nghiệp: 63 cơ sở; dịch vụ ăn uống và dịch vụ khác: 119 cơ sở. 

Dịch vụ sản xuất nông nghiệp: Máy cày tay: 19 máy; máy thổi lúa: 07 máy; máy gặt 

liên hợp: 03 máy. 

B. NHỮNG TỒN TẠI, HẠN CHẾ 

1. Thời tiết nắng nóng kéo dài dẫn đến một số lô, vùng bị thiếu nước dẫn đến 

                                                 
8 Chủ tịch UBND xã đã tặng Giấy khen cho 02 tập thể và 07 cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ Hội đồng 

nhân dân xã nhiệm kỳ 2016-2021, Tặng Giấy khen cho 3 tập thể và 5 cá nhân có thành tích trong công tác Hội và phong trào Phụ nữ 

nhiệm kỳ 2016-2021; Tặng Giấy khen cho 01 tập thể và 03 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Hội  Người cao tuổi nhiệm 

kỳ 2016-2021; Tặng Giấy khen cho 02 tập thể và 07 cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW về đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Tặng Giấy khen cho 6 cá nhân có thành tích xuất sắc trong Khóa 

huấn luyện quân sự năm 2021. 

 



 10 

việc gieo sạ vụ Hè thu 2021 chưa thực hiện. 

2. Tỷ lệ sinh con thứ ba còn ở mức cao, các chế tài xử lý đối với người vi phạm 

về chính sách dân số chưa nghiêm. Thôn đạt chuẩn văn hóa chưa đạt chỉ tiêu. 

3. Những tác động tiêu cực của đại dịch Covid-19 có thể kéo dài, tiềm ẩn nhiều 

nguy cơ, chịu tác động của biến đổi khí hậu cực đoan ảnh hưởng không nhỏ đến thu 

nhập, đời sống của nhân dân. 

Phần hai 

Nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2021 

Để tiếp tục thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế, xã hội và các chương 

trình trọng điểm đã được đề ra trong Nghị quyết của Đảng ủy, Nghị quyết của Hội 

đồng nhân dân xã năm 2021, trong 6 tháng cuối năm 2021 tập trung giải quyết các 

nhiệm vụ trọng tâm sau:  

1. Tiếp tục thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng Nông thôn 

mới, trong đó phấn đấu thực hiện đạt 02 tiêu chí về thu nhập và thành lập hợp tác xã 

nông nghiệp; Chỉ đạo sản xuất vụ Hè Thu năm 2021, kịp thời chuyển đổi cây trồng 

đối với diện tích lúa bị hạn nặng, theo dõi tình hình dịch bệnh trên cây trồng, vật 

nuôi, đặc biệt là bệnh viêm da nổi cục ở trâu, bò. Đẩy mạnh công tác vận động nhân 

dân chăn nuôi gia súc, gia cầm. Tăng cường kiểm tra kênh mương thủy lợi, phối hợp 

điều tiết nước, đảm bảo phục vụ nước tưới cho vụ Hè Thu 2021. Triển khai phòng 

chống hạn, theo dõi và chỉ đạo khắc phục sự cố thiên tai, tổ chức tổng kết công tác 

PCTT và TKCN năm 2020, triển khai phương án năm 2021. 

2. Hoàn thiện các hồ sơ thủ tục các công trình đầu tư thuộc kế hoạch 2021; 

Tổng quyết toán ngân sách xã năm 2021; Tổ chức thực hiện các giải pháp nhằm nâng 

cao hiệu quả thu ngân sách, đảm bảo chỉ tiêu Nghị quyết giao. Thực hiện nghiêm túc 

các quy định của pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. Nâng cao hiệu lực, 

hiệu quả hoạt động công tác phòng, chống tham nhũng. 

3. Tổ chức triển khai lập quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 -2030; hướng 

dẫn làm thủ tục hồ sơ cấp Giấy CNQSD đất riêng lẻ các hộ gia đình có nhu cầu. Thu 

thập hồ sơ, tài liệu liên quan để phục vụ Đoàn Thanh tra 226 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh. Tiếp tục phối hợp với Đơn vị tư vấn điều chỉnh, bổ sung hồ sơ còn thiếu và sai 

sót để giải quyết hồ sơ tồn động tại xã. Rà soát, hướng dẫn đăng ký cam kết bảo vệ 

môi trường cho các cá nhân chăn nuôi; Thường xuyên kiểm tra và xử lý các trường 

hợp xây dựng trái phép trên địa bàn. Triển khai Đề án Thu gom và xử lý rác thải giai 

đoạn 2021-2025. Đẩy mạnh công tác phối hợp với các đơn vị liên quan trong công 

tác kiểm tra, truy quét các hoạt động khai thác khoáng sản, vàng trái phép. Tiếp tục 

triển khai Đề án “Tuyên truyền nâng cao nhận thức trách nhiệm của cộng đồng về 

biến đổi khí hậu”. Thực hiện có hiệu quả “Ngày chủ nhật xanh”. 
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4.  Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các ngày lễ lớn trong 6 tháng cuối năm và  

thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 

minh”, “gia đình văn hóa”, “Thôn đạt chuẩn văn hóa”.  Phối hợp với UBMTTQ Việt 

Nam xã tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc và công nhận gia đình văn hóa. 

Tạo điều kiện cho 02 trường thực hiện “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”.   

5. Triển khai đầy đủ kịp thời các chủ trương chính sách an sinh xã hội, làm tốt 

công tác quản lý hộ nghèo. Chăm lo đời sống đối với người có công cách mạng, gia 

đình thương bệnh binh, gia đình liệt sĩ, các chính sách đối với người cao tuổi, người tàn 

tật, các đối tượng đang hưởng chính sách xã. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững. Thực hiện tốt công tác chăm sóc người 

cao tuổi, giáo dục và bảo vệ trẻ em, công tác vì sự tiến bộ phụ nữ và phát triển thanh 

niên. Phối hợp thực hiện có hiệu quả công tác vận động “Quỹ Ngày vì người nghèo”, 

“Quỹ đền ơn đáp nghĩa”. 

6. Triển khai thực hiện có hiệu quả các biện pháp về công tác phòng chống 

dịch bệnh Covid-19. Nâng cao chất lượng khám chữa bệnh tại Trạm y tế; củng cố và 

tăng cường hoạt động của y tế thôn nhằm thực hiện tố công tác chăm sóc sức khỏe cho 

người dân.  Tiếp tục thực hiện tốt mô hình cụm dân cư không có người sinh con thứ 3 

trở lênTăng cường công tác kiểm tra về vệ sinh an toàn thực phẩm. 

7. Đẩy mạnh thực hiện Chương trình cải cách hành chính, tập trung nâng cao 

chỉ số cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

xã. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán 

bộ, công chức. Tiếp tục triển khai dịch vụ công trực tuyến mức 3, 4 đến nhân dân trên 

đại bàn xã. 

8. Làm tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản 

ánh phòng chống tham nhũng; làm tốt công tác Tư pháp; Nâng cao chất lượng, hiệu 

quả việc triển khai thực hiện các chương trình, đề án về phổ biến, giáo dục pháp luật 

của Chính phủ tại địa phương, nhằm nâng cao hiểu biết pháp luật và ý thức chấp hành 

pháp luật; Tổ chức Hội nghị triển khai các văn bản pháp luật do Quốc hội mới ban 

hành; Rà soát để chuẩn bị cho việc triển khai chứng thực điện tử. 

9. Thường xuyên nắm chắc tình hình địa bàn, kiểm soát chặt chẽ tình hình lưu 

trú nhằm đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19; Triển khai đợt cao 

điểm tấn công tội phạm, tiếp tục chỉ đạo lực lượng công an tăng cường tuần tra kiểm 

soát, xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm; tăng cường công tác đảm bảo an toàn giao 

thông, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.  

V. Kiến nghị, đề xuất 

- Đề nghị huyện quan tâm đầu tư kinh phí sữa chữa Hội trường UBND xã, hiện 

nay đang xuống cấp trầm trọng. 
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- Đề nghị huyện quan tâm đầu tư kinh phí để sửa chữa Nhà sinh hoạt cộng 

đồng thôn Vinh Lợi sau khi sáp nhập. 

Trên đây là Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2021, phương 

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Thủy./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND Huyện;  

- Đảng ủy, HĐNĐ xã;  

- Mặt trận, các Đoàn thể xã; 

- Các đại biểu HĐND; 

- 06 thôn; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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PHỤ LỤC I 

Kết quả thực hiện các chỉ tiêu 6 tháng đầu năm 2021 
 

Số 

TT 
Các chỉ tiêu Đvt 

Chỉ tiêu 

Nghị 

quyết 

Kết quả 

thực 

hiện  

So sánh 

với chỉ 

tiêu NQ 

HĐND 

(%) 

Ghi 

chú 

1 Thu nhập bình quân đầu người/năm Tr.đ ≥36 20,48 53,89  

2 Thu ngân sách trên địa bàn xã Tr.đ 115    

3 Tổng diện tích gieo trồng  ha 200 104,35 52,18  

4 Sản lượng lương thực có hạt tấn  900 523,82 58,2  

5 

 

Tổng đàn gia súc Con 3500 1963 56,09  

Tổng đàn gia cầm Con  95.000  45982 48,40  

6 
Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên % ≤1,1 - -  

Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng giảm  % ≤7,02 7,01 Đạt  

7 

 

Tỷ lệ huy động học sinh đến trường %     

Tiểu học % 100 - -  

Trẻ từ 1-2 tuổi % 32 - -  

Trẻ từ 3-4 tuổi % 95 - -  

Trẻ 5 tuổi % 100 - -  

8 Tỷ lệ hộ nghèo % ≤1,2 1,42 84,50  

9 
Đưa lao động đi làm việc ở nước 

ngoài theo hợp đồng 
lđ 1-2 - 

- 
 

10 Tỷ lệ đạt chuẩn văn hóa mới      

Thôn Văn hóa thôn 6/6 - -  

Hộ gia đình hộ 750 - -  

11 
Tỷ lệ tham gia BHYT  % 95 95 100  

Tỷ lệ tham gia BHXH % 5 4,5 80,43  

12 
Vườn Mẫu Vườn 5 - -  

Thôn đạt chuẩn NTM thôn 2 - -  

13 Tỷ lệ hộ sử dụng nước hợp vệ sinh % 100 100 100  

14 
Tỷ lệ thu gom rác thải  % 100 100 100  

Tỷ lệ chôn lắp rác thải % 100 100 100  
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